dias, para os pacientes da Rede Municipal de Saúde e Hospital Municipal de Pérola - Ref.

SIS/SUS, considerando a demanda existente em nosso Município e previsão no Plano Municipal
de Saúde.

O custo do presente objeto importa em um total de até RS 56.000,00 (cinquenta e
seis mil reais),

Solicita-se autorização para abertura de procedimento administrativo de
inexigibilidade, tendo em vista ter sido demonstrada a devida inviabilidade de competição.

Atenciosamente,

- .rl t- 9Çco'^-J.Á -------..--
ROSANfETA GUANDAUN

Secretári{ Municipal de Saúde

[...]

atendimento, em caráter complementar, aos usuários do Sistema Único de Saúde SIA/SUS,

considerando a demanda existente em nosso Município e previsão no Plano Municipal de

Saúde, através de lnexigibilidade de Licitação, no valor total estimado de RS 56.000,00

(cinquenta e seis mil reais), pelo período de 03 (três) meses e 15 (quinze) dias.

Ate nciosa mente,

Pérola/PR, 13 de junho de 2025.

Yfrn,n t R. Íhmans
YASMIM FERNANDA RÍSSATO MARTINS

Diretora do Departamento de Compras e Licitação

pÉnolR

ÂVENIDÂ DONÂ PÉROLÁ BYINGTON, N" 1731 - CEP]-A7 S4tlooo - Fone:

[...]

Através do presente venho $B!ffi a autoridade superior para que seja Íeito:

Dados da Ata: A N M PAULINO NICA M DICA LTDA.
N! ATA/CONTRATO: CONTRATO DE PRESTAÇÀO DE SÊRVIÇOS NO 4Ol2025
Ne e modalidade da licitação: lnexigibilidade de Licitação nq 08/2025

alor numertco e por extenso Rb 1 92 000 00 (cento e noventa e dois mil reais)
: Ql11012025 à 3Ol10912026.NO o PRAZo DE VIG ENctA PRO R ROG

(x) PRORROGAçÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA.

ob da Prorr de Ata:

JustiÍicativa:

Pérola, 22 de setembro de 2025.

Credenciamento de pessoa jurídica da área da saúde, e demais especialidades complementares, para o

[...]

Lembrando que as quantidades acima descritas são uma estimativa para 12 meses, sendo

que entre um mês e outro, pode haver alteraçÕes. Seguindo, apresentou o Plano de

Aplicação do Recurso ProVigiA (Programa de Qualiflcaçáo das AçÕes de Vigilância em

Saúde) com destinaçáo do recurso financerro no valor de R$86.483,36 (oitenta e seis mil,

quatrocentos e oitenta e três reais e trinta e seis centavos), repassado ao município por

meio do Programa de Vigilância em Saúde - ProVigiA, na modalidade de capital, conforme

estabelecido na Resolução SESA no 72612025. Esse valor será utilizado exclusivamente

para a aquisiçáo de equipamentos permanentes voltados ao fortalecimento das açÕes da

[...]

vigilância, garantindo maior eficiência, agilidade e segurança nas atividades de campo,

além de promover o uso de tecnologia de apoio às decisôes sanitárias no município. Dando

sequência, foram tratados os seguintes informes: Os equipamentos recebidos no mês

totalizaram o valor de R$ 27.390,44 (vinte e sete mil, trezentos e noventa reais e quarenta

e quatro centavos). lnformou-se que o município de Pérola sediará, nos dias 4 e 5 de junho

de 2025, o programa "Paraná em Ação", em parceria com o Governo do Estado do Paraná.

A ação será realizada no Salão de Eventos da Paróquia Nossa Senhora de Fátima, a partir

[...]

Os signatários do presente instrumento, partes legítimas do termo em epígrafe, tem justo e acertado o seguinte:
CúUSUtA PRIMEIRA: Fica prorrogado o prazo de vigência do presente contrato estabelecido na Cláusula Quinta, de

ot/ to / 2o2s à 30 I 09 /2026.
CúUSULA SEGUNDA: Fica aditado ao contrato o valor de RS 192.000,00 (Cento e noventa e dois mil reais), que será
pago em parcelas mensais de RS 16.000,00 (Dezesseis mil reais), reÍerente a prorrogação dos serviços estabelecidos
ANExO l, conforme solicitação e parecer j u rídico.
CúUSUl.A fERCEIRA: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
E por estarem justos certos e contratados firmam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma na